
1 | 2020/2021 II. 

Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32; krap32.zsheyrovskeho@gmail.com; krap32.cz 

       

ČLENSKÁ SCHŮZE 

Výroční Členská schůze klubu byla 

letos z důvodu epidemiologických 

opatření přesunuta z února na 

červen. Na této schůzi pravidelně 

seznamujeme členy s hospodařením 

klubu za uplynulý rok. V tom 

minulém přispěli rodiče na 

členských příspěvcích 37.034,-, za 

což děkujeme. Stejně jako vždy 

budou tyto příspěvky využity ve 

prospěch dětí naší školy. Bohužel 

nám v roce 2020 vypadl významný 

zdroj příjmů v podobě Upíří stezky. 

Jsme rádi, že náhradní akce - Upíří 

keška - si rychle získala velký počet 

příznivců. Zároveň doufáme, že na 

podzim 2021 již bude možné Upíří 

stezku uspořádat a její realizací 

oslavit 10. výročí této akce. Celkový 

přehled hospodaření klubu, shrnutí 

činnosti za rok 2020 a plán akcí na 

školní rok 2021/2022 můžete 

v příštích dnech najít na webových 

stránkách krap32.cz. Budeme rádi, 

když se se zprávou z Členské schůze 

seznámíte a podělíte se s námi 

o případné nápady na činnost klubu 

v dalších letech na některé pracovní 

schůzce nebo níže uvedeném mailu. 

 

 
 

SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ 

Noci před svátkem svatého Jana, 

který připadá na 24. června, je 

přisuzována kouzelná moc. 

Navazuje na předkřesťanské oslavy 

letního slunovratu. Traduje se mimo 

jiné, že o půlnoci se otevírají 

poklady ve skále, které lze najít 

pomocí zlatých květů kapradí. Ty 

vykvetou přesně o půlnoci a musí 

být chyceny do bílých šatů. Naše 

děti nemusí čekat až na půlnoc, 

stezka po stopách zlatého kapradí 

bude připravena v předvečer svátku 

sv. Jana a to 23. června od 17 do 

19 hodin. Zlaté kapradí, které cestou 

uvidí, musí zůstat na místě. 

Potřebují však sebrat jeden květ, bez 

něj nelze poklad otevřít. Více 

informací najdete na webu 

krap32.cz. Akce je zároveň 

rozloučením s uplynulým školním 

rokem. 
 

   

  KRAPoviny  

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2020/2021 

II. pololetí 
vychází 16. 6. 2021 

Oběžník Klubu rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, z. s.  

Foto zdroj: www.nabile.cz 

 

 
 

mailto:krap32.zsheyrovskeho@gmail.com


2 | 2020/2021 II. 

Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32; krap32.zsheyrovskeho@gmail.com; krap32.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRAPOVA TAJNÁ STEZKA 

Den se se dnem sešel, 

30. květen nadešel. 

Krapova tajná stezka byla zas, 

po cestě jsi mohl vidět plno krás. 

 

Tentokrát vedla lesem zcela, 

z Chocholy krásný rozhled byl, 

ruku v ruce, s mobilem třeba, 

by z cesty ses neztratil. 

 

Na konci poklad na toho čekal, 

kdo k cíli s tajenkou rychle spěchal. 

Tím ale ještě den nekončil, 

mohli jste prožít pár pěkný chvil. 

 

U ohně opéct si špekáček s chlebem, 

chytit pár ryb a zastřílet lukem. 

Doufáme, že užili jste si to jako my, 

že nebyly po cestě větší problémy.  

 

A kdo šel stezku později, 

že neztrácel naději. 

Že vše bylo prima, žádný boj. 

Tak zase za rok na trati, ahoj! 
 

 

 

 

 

To se nám povedlo - květen 2021 

Foto: 3x archiv KRAPu 

 

 
 

TOP reakce, účastník 8 let: 

„Konečně nějaká akce, 

která nebyla pro mimina, 

ale pro drsné chlapy!“ 

mailto:krap32.zsheyrovskeho@gmail.com


3 | 2020/2021 II. 

Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32; krap32.zsheyrovskeho@gmail.com; krap32.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

S KRAPEM NA SÁZAVĚ 

Na první vodáckou akci s KRAPem 

jsme se dlouho těšili. Skoro do poslední 

chvíle však nebylo jisté, jestli ji bude 

možné kvůli epidemiologickým 

opatřením uskutečnit. Nakonec vláda 

vyhlásila uvolnění možnosti ubytování 

již v květnu a my mohli vyrazit na vodu. 

Veškeré náklady byly plně v režii 

účastníků. Sedm rodin poznávalo 

o prvním červnovém víkendu krásy naší 

české řeky, její fauny i flóry 

a pivovarnického umění. Posádky na 

kánoích se vydaly první den na plavbu 

ze Zruče nad Sázavou do Kácova. Další 

den jsme pokračovali z Kácova do 

Českého Šternberka. Návraty do kempu 

V Rákosí, kde jsme byli ubytováni, 

probíhaly prostřednictvím romantického 

motorového vlaku jedoucího po místní 

jednokolejce, která lemuje klikatící se 

řeku Sázavu a vysloužila si označení 

Posázavský Pacifik. Počasí bylo jako 

ušité 

To se nám povedlo - červen 2021 

ušité na míru, odvážné posádky si 

vyzkoušely ovládání lodi, bez potíží 

projely všech šest jezů a koupaly se 

pouze dobrovolně. Nad řekou 

poletovalo chmýří z odkvétajících 

topolů a místní vydry, rybáři i cyklisté 

nám mávali na cestu. První ročník 

akce, která získala jméno KRAP NA 

VODĚ, se opravdu vydařil. Po 

náročné době strávené v lockdownu 

představoval pro všechny účastníky 

příjemný relax a odpočinek od 

běžných starostí. Tak zase za rok 

s KRAPem na vodě: „Ahój!“ 

Foto: 3x archiv KRAPu 

 

 
 

mailto:krap32.zsheyrovskeho@gmail.com


4 | 2020/2021 II. 

Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32; krap32.zsheyrovskeho@gmail.com; krap32.cz 

PODSEDÁKY 

Po dlouhé absenci prezenční 

výuky se v dubnu 2021 začaly 

postupně vracet děti do škol. 

V souvislosti s tím jsme 

přemýšleli, jak můžeme děti 

a učitele podpořit v současných 

podmínkách výuky? Rozhodli 

jsme se, že pořídíme 60 ks 

podsedáků, které děti mohou 

využívat při venkovní výuce. 

Osvědčí-li se a bude potřeba větší 

počet, můžeme dokoupit další. 

Přejeme dětem i učitelům 

příjemnou výuku venku.  

Náklady 2.490,-. 

STOJANY NA KOLOBĚŽKY 

V roce 2018 pořídil KRAP 

4 stojany na koloběžky pro 

celkem 24 koloběžek, které jsou 

umístěny před hlavním vstupem 

do školy. Po dohodě s vedením 

školy jsme nyní dokoupili dva 

stojany pro celkem 12 

koloběžek, které doplní 

potřebnou kapacitu. Koloběžky 

je třeba zamknout vlastním 

zámkem. Náklady 12.753,-. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další realizace 2020/2021 

Ilustrační foto: www.abstore.cz 

 

 
 KRÁSNÉ ZÁŽITKY O PRÁZDNINÁCH PŘEJE KRAP 

Foto: archiv KRAPu 

 

 
 

mailto:krap32.zsheyrovskeho@gmail.com

